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gene går lettere, når man samler dem, ikke kom- 
mer lige med det samme, og en udflytning kan, 
måske gøre det vanskeligere. Men som ud- 
gangspunkt er det en god idé, og jeg håber vir- 
kelig, at ministeren vil sikre, at man får den 
kompetence, der skal til, etableret i den nye Sik- 
kerhedsstyrelse. Det vil jeg gerne bede ministe- 
ren lægge sig i selen for, for ellers er en udflyt- 
ning eller en sammenlægning jo ikke noget 
værd. 

Jeg er også glad for, at det tekniske sikker- 
hedsråd, der skal nedsættes, er rådgivende og 
ikke som i et af høringssvarene foreslået sådan 
direkte besluttende. Det må være styrelsen, der 
har det endelige ansvar. 

Som der blev nævnt, er der jo mange, der ger- 
ne vil repræsenteres, når et nyt nævn eller en ny 
styrelse bliver nedsat. Jeg tror, sammensætnin- 
gen her er fornuftig, den kan jeg godt tilslutte 
mig. Socialdemokratiet tror på, at det her vil 
give et råd, der kan være sparringspartner over 
for styrelse og minister. 

Jeg er også glad for, at meteorologi og akkre- 
ditering forbliver i den dertil indrettede fond. Vi 
kan konstatere, at sammenlægningen vil koste et 
antal millioner kroner. Jeg ser frem til, at borger- 
ne, forbrugerne virkelig får noget for pengene, 
når det engang er kørt rigtigt i gang. 

Flere høringssvar er jo også inde på, at der er 
andre ting, der kan flyttes ud, bl.a. Arbejdstilsy- 
nets kontrol af gasinstallationer. Det forventer vi 
så at der bliver taget stilling til siden hen, som 
det også hedder i ministerens bemærkninger. 
Alt i alt et godt forslag, som vi støtter. 

K1. 18.10 
Med hensyn til placeringen vil jeg blot sige, at 

det jo er en aftale, regeringen har lavet med 
Dansk Folkeparti omkring finansloven, og den 
henholder vi os til. 

Jette Jespersen (DF): 
Da vores ordfører, fru Colette L. Brix, ikke kan 
være til stede, har jeg lovet at fremføre følgende: 

Dansk Folkeparti vil gerne støtte tiltag, der 
kan lette og gennemskueliggøre den offentlige 
forvaltning. Derfor kan Dansk Folkeparti støtte 
forslag, der går i den retning. Lovforslaget har 
til hensigt at sikre fælles tiltag til områder for 
teknisk sikkerhed på vand, afløb, gas elektricitet 
og andre udvalgte grupper, f.eks. fyrværkeri, og 
derfor er det et forslag, vi kan støtte. 

Med den ny Sikkerhedsstyrelse vil man få en 
styrelse på de pågældende områder i et marked, 
der fremover vil stille stadig større krav, f.eks. i 

forbindelse med fortsat øget liberalisering på 
energiområdet. 

Ligeledes ser Dansk Folkeparti meget positivt 
på den nye styrelse, der i visse tilfælde kan lette 
de administrative byrder for de erhvervsdriven- 
de, da man nu vil kunne sende forskellige an- 
søgninger, der førhen skulle gå til fem instanser, 
til én. 

Det er i tråd med vores politik. Det er selvføl- 
gelig vigtigt, at vi følger udviklingen af en sådan 
nyoprettet styrelse tæt, og derfor er det selvføl- 
gelig vigtigt, at vi grundigt får undersøgt, hvor- 
vidt oprettelsen af Sikkerhedsstyrelsen viser sig 
at blive en succes. 

Nu har der her i salen og i den offentlige de- 
bat været megen polemik vedrørende placering 
af denne styrelse. Ministeren har senest lagt sig 
fast på Esbjerg, hvilket er sket efter en nærmest 
farceagtig siksakkurs om placering. Dansk Fol- 
keparti tager ministerens beslutning herom til 
efterretning, men med stor undren over forløbet. 

Problemstillingen, når man skal flytte offent- 
lige instanser væk fra deres nuværende belig- 
genhed, er, at de personer, som sidder inde med 
nøglekompetencen opbygget gennem lang tids 
arbejde, får mulighed for at flytte med. Dette 
skal man naturligvis være opmærksom på, uden 
at det dog må misbruges til at undgå yderligere 
udflytninger. 

Carina Christensen (KF): 
Betydningen af myndighedsarbejdet for teknisk 
sikkerhed af produkter og installationer er øget 
støt i takt med den teknologiske udvikling og de 
stadig mere liberaliserede markeder. Det indre 
marked i EU har medført, at der hele tiden kom- 
mer flere og mere komplicerede produkter til, 
og i de kommende år vil liberaliseringen af el- 
markederne også medføre, at der kommer flere 
nye virksomheder og nye strukturer, nye regule- 
ringer og nye produkter og ydelser. Det vil kræ- 
ve, at vi her i landet har en effektiv og koordine- 
ret myndighedsadministration på området for 
teknisk sikkerhed. 

For at matche fremtidens krav etableres der 
med det her lovforslag en ny Sikkerhedsstyrelse 
under Økonomi- og Erhvervsministeriet. Her 
samler man de mange forskellige myndigheds- 
opgaver, der vedrører teknisk sikkerhed. Målet 
er at sætte øget fokus på de sikkerhedstekniske 
aspekter. En stor gevinst er også, at myndig- 
hedsarbejdet vil kunne udføres mere effektivt, 
når der nu gives gode muligheder for at koordi- 
nere indsatsen. Det vil også være nemmere for 


